



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

Rok założenia 1905

RADA SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I NAUKI

ul. Juliana Smulikowskiego 6/8, pok. 303, 00-389 Warszawa
tel. 22 318 92 98, fax 22 318 92 96, e-mail: rszwin@znp.edu.pl

Informacja o pracach Podkomisji Stałej ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki.

W ciągu pierwszych dwu tygodni grudnia trwały intensywne prace Stałej Podkomisji ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki. Jak już informowaliśmy, na posiedzeniu sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży 24. listopada rządowy projekt nowelizacji prawa o szkolnictwie wyższym został skierowany do prac w tej podkomisji. Pracowała ona niesłuchanie intensywnie i odbyło się osiem spotkań w dniach 1 i 2 oraz 14,15 i 16 grudnia. Komisja omówiła wszystkie proponowane zmiany zarówno w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym jak i w ustawie o stopniach i tytule naukowym oraz innych ustawach. Niestety, zgodnie z przewidywaniami zadziałała arytmetyka sejmowa i większość, którą stanowią w tej podkomisji posłowie Platformy Obywatelskiej przegłosowała niemal wszystkie zapisy proponowane przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W niektórych zapisach dokonano zmian, bardziej jednak o charakterze stylistycznym niż merytorycznym. Właściwie udało się jedynie zmienić zapis artykułu 23 w przepisach końcowych, którego brzmienie naruszało prawa nabyte pracowników. Wprowadzony został zapis, że pracownicy zatrudnieni na stanowiskach adiunkta pozostaną na swoich dotychczasowych stanowiskach. Według opinii biura legislacyjnego Sejmu gwarantuje to utrzymanie dotychczasowych okresów zatrudnienia, zgodnie z dotychczasowymi warunkami. Wszystkie pozostałe sprawy, wśród nich takie ważne dla nas jak zatrudnienie na stanowisku asystenta i adiunkta maksymalnie po osiem lat, ocena pracowników co dwa lata (poza profesorami), itp. zostały zatwierdzone przez Podkomisję według życzenia Minister Barbary Kudryckiej. Podkomisja w zasadzie zakończyła prace, choć jest przewidziane jeszcze spotkanie 4 stycznia, ale będzie to tylko podsumowanie i przyjęcie sprawozdania. Potem nowelizacją zajmie się Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży a na końcu Sejm. Wszystko jednak wskazuje na to, że od nowego roku akademickiego zacznie obowiązywać nowe prawo o szkolnictwie wyższym.